
      

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Friskast i Sverige 
Den myndighet i Sverige där den friskaste 
personalen finns är IRF, institutet för 
rymdfysik, i Kiruna. Självklart har ST inom 
universitet och högskolor en aktiv sektion 
på IRF som säkert har bidragit till dessa 
sakernas goda tillstånd. Enligt 
Norrbottens Kuriren var sjukfrånvaron 
2009 bara 0,5 procent av tillgänglig 
arbetstid på IRF. Genomsnittet för statliga 
myndigheter var 3,1 procent under 

samma år och allra värst var det på 
överklagandenämnden för studiestöd i 
Härnösand; där försvann 10,5 procent av 
den tillgängliga arbetstiden i 
sjukfrånvaro. 
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Nyhetsbrev - från ST inom  

universitets- och högskoleområdet 

Den 26:e och 27:e maj genomfördes 
årets förbundsstämma på Aronsborg i 
Bålsta, norr om Stockholm. Ordföranden 
Anette Carnhede inledde sitt öppningstal 
med att frammana en stämning av 
skolavslutning. Hon alluderade på både 
”En blomstertid ...” och ”Du ska inte tro 
det blir sommar”. Förvisso kommer 
blommorna nu och visst prunkar en 
underbar grönska. Någon, d.v.s. vi, måste 
dock ”sätta fart” om något ska ske. Vi får 
inte vila och tro att saker och ting ska 
falla på plats av sig själva. Därefter kom 
hon in på den tuffa avtalsrörelse vi har 
framför oss. De avtal som hittills tecknats 
är ju både kortare och har betydligt 
lägre utfall än RALS 2007-2010. Till viss del 
är det förståeligt, menade Carnhede, 
med tanke på de förändrade 
förutsättningar som finanskrisen och 
lågkonjunkturen skapat. Det vi måste se 
upp med är att vara alltför eftergivna 

STs förbundsstämma 
och rucka på de principer som är 
centrala för oss. Vi ska ha ett avtal med 
ett löneutrymme i siffror och med ett 
garanterat utfall för alla. 
Under stämman genomfördes ett 
fyllnadsval till förbundsstyrelsen. Cecilia 
Dahl lämnade sitt uppdrag som ledamot 
och ersattes av Per Hellman från STs 
avdelning inom regeringskansliet. Dahl 
har själv sin hemvist i samma avdelning. 
En annan viktig punkt på stämmans 
dagordning gällde verksamhetsinrikt-
ningen för 2011. Vår avdelning inom 
universitet och högskolor utmärkte sig 
genom att lägga fram ett gediget förslag 
på hur arbetet med jämställdhet och 
mångfald kan förbättras. Yrkandet att 
förslaget skulle biläggas övriga dokument 
och vägleda förbundsstyrelsen i det 
fortsatta arbetet bifölls av stämmo-
delegaterna. 
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Testa Fackförbundet 
ST för 50 kronor per 
månad de första 
halvåret! 
www.st.org 
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Aktuella länkar 

Gå in på 
www.st.org/universitet klicka 
vidare och läs mer! 
 

 

Bidrag önskas! 
Tillsammans är vi inte bara 

starka, vi hör också otroligt 

bra! Skicka därför tips till oss 

om allt som kan vara av 

intresse, högt som lågt, stort 

som smått. Skriv också gärna 

texter själv. Det måste inte 

vara något du hört eller sett 

utan kan lika gärna vara 

något du tycker andra borde 

höra. Underteckna med namn 

eller signatur. Kontaktinfo 

längst ner på sidan 2. 
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i själva verket riskerar vi att plötsligt 
finna att vi tagit över ansvaret för att 
hålla oss informerade istället för att 
kräva  
av arbetsgivaren att vi ska bli 
informerade. Vad händer sen? Ska alla 
kontakter med arbetsgivaren 
reduceras till att vi ska trycka på en 
knapp inom en viss tid för annars har vi 
förbrukat våra möjligheter till 
inflytande? Det här en utveckling att 
verkligen se upp med. Inte för att vi ska 
vara motståndare till moderna 
arbetssätt och moderna medier men 
för att vi måste vara medvetna om hur 
det påverkar vårt inflytande. Likheten 
med mitt privata exempel är kanske 
långsökt och hursomhelst bara giltigt 
ifråga om tonen på "erbjudandet" 
d.v.s. att man gärna vill ge sken av ett 
samförstånd men i själva verket är 
båda parter mycket väl medvetna om 

Månadens krönika - Erbjudande eller åläggande? 
Jag Häromdagen fick jag i ett vänligt, 
vanligt brev, ett trevligt erbjudande 
från min elleverantör. Där meddelade 
det stora elbolaget att de och deras 
kunder "vill att betalning av faktura ska 
ligga närmare konsumtionen av el, 
något som ökar kundernas 
medvetenhet om förbrukning". Rent 
nonsens förstås. Bolaget vill inte ligga 
ute med pengar så länge som man 
hittills gjort men man lindar in kravet på 
snabbare betalning genom att försöka 
framställa en försämring som ett 
erbjudande om något bättre. 
På ett liknande sätt går det nu tydligen 
som en löpeld över våra myndigheter 
att arbetsgivarna vill att vi ska 
effektivisera våra mellanhavanden 
genom att på elektronisk väg 
godkänna förlängningar av  
visstidsanställningar. Det framställs som 
ett erbjudande om en förbättring men 
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vem som bestämmer. Därför kan man 
lika gärna vara lite  
strikt i relationen kund/säljare eller 
fack/arbetsgivare och inte utan vidare 
gå med på att vår möjlighet till 
medinflytande reduceras till något som 
snabbt måste raskas över. Låt 
medinflytandet ta tid! och låt  
era arbetsgivare veta att så måste det 
vara! 

 

Magnus Furuholm 
ledamot, avdelningsstyrelsen 
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Med ett gigantiskt lån på 110 miljarder 
euro under tre år ska den grekiska 
staten räddas undan bankrutt. En 
knapp tredjedel kommer från IMF 
medan lejonparten kommer från EMU-
länderna inom EU. “Skönt att vi inte är 
med i EMU” utbrister såväl 
oppositionsledaren Mona Sahlin som 
statsminister Fredrik Reinfeldt, som 
äntligen hittat något att vara ense 
över. Visst är det förståeligt att man här 
i Sverige tycker det är skönt att inga 
betungande utlåningar stör den 
ekonomiska återhämtningen efter 
finanskrisen. Så slipper vi hjälpa de 

”lata grekerna” som inte vill jobba och 
helst går i pension redan i medelåldern. 
Men vart tog solidariteten vägen? 
Att grekisk fackföreningsrörelse varit 
betydligt mer framgångsrik än svensk 
dito i sin kamp för sina medlemmars 
pensionsförmåner borde intressera de 
svenska facken. Vad skulle vi i ST säga 
om statsfinanserna var så dåliga att 
hela Kåpan rök och man ville dra fem 
semesterdagar av de ”lata 
statstjänstemännen”? Borde vi 
egentligen inte beklaga att vi själva, 
Storbritannien och en del andra EU-
länder inte är med i EMU på det att 

Jättelån till grekland 

Mörkade 8 miljarder 

Jätteprojektet ”Nya Karolinska” 
kommer att kosta Stockholms landsting 
svindlande 60 miljarder kronor fram 
t.o.m. 2040. Tidigare har 
landstingsrådet Catharina Elmsäter-
Svärd (M) och andra ansvariga officiellt 
förklarat att notan skulle stanna på 52 
miljarder. Oppositionslandstingsrådet 
Ilija Batljan (S) menar att uppjusteringen 
är en skandal. ”De bollar med miljarder 
som vore det potatis,” säger han till 
Svenska Dagbladet (SvD 21 maj). ”För 
mellanskillnaden på 8 miljarder hade 
man fått ett helt sjukhus till”, menar han 
vidare. Hela affären har fått mycket 
kritik redan före uppjusteringen med 8 
miljarder. Landstinget har upphandlat 
hela bygget som en s.k. OPS-lösning, 

vilket innebär att man garanteras ett 
fast pris och inte riskerar skenande 
kostnader, vilket inte är ovanligt vid 
stora infrastruktur- och byggprojekt. 
Kritikerna har menat att priset blivit 
alldeles för högt och att betydande 
summor skattemedel kommer att gå 
rakt ned i privata företagskassor. Nu 
visar det sig alltså att ytterligare 8 
miljarder berikar dessa entreprenörer. 
Dessutom handlar det om 
förskottsmedel som utbetalas i 
projektets begynnelsefas. Tilläggas skall 
att detaljerna i upphandlingen är 
sekretessbelagda för att informationen 
annars skulle kunna skada de privata 
företagen. 
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bördan av Greklands olycka kunde 
fördelas på fler händer? Det är ju en av 
tankarna med det monetära 
samarbetet. Frihandel å ena sidan, 
hinder för länder att åka snålskjuts på 
andra länders ekonomi genom 
devalvering å den andra. I en alltmer 
internationaliserad värld är inga frågor 
enkla. Det tycks dock enkelt att 
glömma att stater är detsamma som 
människokollektiv, ytterst individer som 
efter förutsättningar och förmåga 
försöker få en vardag att gå ihop. 
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